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  اعلام خبر ساخت واکسن سویه امُیکرون
 از سوی مجموعه برکت

در جلسه ستاد مقابله با کرونا خبر ســاخت واکسن مخصوص سویه امُیکرون از 
سوی مجموعه دارویی برکت اعلام شد.به گزارش اقتصادسرآمد،  درجلسه ستاد 
ملی مقابله با کرونا اعلام شــد که محققان مجموعه دارویی برکت موفق شده اند 
واکسن جدیدی تولید کنند که مشخصا می تواند در برابر سویه امُیکرون بازدارندگی 
موفق و سطح بالایی داشته باشد.چندی پیش هم شرکت مدرنا در بیانیه ای اعلام 
کرده است واکسن جدید خود برای مقابله با سویه امیکرون را طی چند هفته آینده 
مورد آزمایش قرار خواهد داد. به گفته مدیر اجرایی مدرنا مراحل آماده ســازی 
واکسن جدید منطبق بر ســویه جدید کرونا را به اتمام رسیده و در هفته های آتی 
مراحل آزمایش آن روی نمونه های انسانی انجام خواهد شد.حجت الاسلام سید 
ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در این جلسه از همه آحاد مردم، اصناف و کارمندان 
خواست همچنان با دقت و به طور کامل شــیوه نامه های بهداشتی را رعایت و از 
حضور در اجتماعــات پرهیز کنند.به گفته رئیس جمهــور یکی از پرخطرترین 
محل ها برای شیوع کرونا، وسایل حمل و نقل عمومی است. مسئولان مربوطه باید 
پیگیر اجرای دقیق پروتکل ها از جمله در خطوط هوایی و رعایت مصوبه سقف ۶۰ 
درصدی در پروازها باشند.» چندی پیش هم احمد وحیدی وزیر کشور گفته بود 

که مسافران نوروزی باید دُز سوم واکسن کرونا را دریافت کنند.«

رئیس شورای اروپا : در کنار مردم اوکراین هستیم
 »شــارل میشــل« ضمن تأیید گفتگوی تلفنی با رئیس جمهور اوکراین گفت به 
زلنسکی اطمینان داده است که در کنار مردم اوکراین هستند و حمایت های خود 
را از آنها تقویت خواهند کرد.به گزارش اقتصادسرآمد از الجزیره، »شارل میشل« 
رئیس شــورای اروپا ضمن تأیید گفتگوی تلفنی با »ولودیمیر زلنسکی« رئیس 
جمهور اوکراین گفت: تلفنی با رئیس جمهــور اوکراین گفتگو و رایزنی کردم. 
به او اطمینان دادم که در کنار مردم اوکراین هستیم و حمایت های خود را از آنها 
تقویت خواهیم کرد.وی ادامه داد: اقدامات خشونت بار روسیه باید متوقف شود. 
حمله های کورکوانه و بی هدف به غیرنظامیان نقض قوانین بین المللی است.رئیس 
جمهور اوکراین هم پس از گفتگوی تلفنی با رئیس شورای اروپا تصریح کرد: من با 
رئیس شورای اروپا گفتگو کردم. ما درباره کمک های بیشتر به مبارزه مردم اوکراین 
برای دستیابی به آینده آزاد بحث و تبادل نظر کردیم. اوکراین با اشغالگران روس 
می جنگند و در واقع از آینده و آزادی اروپا دفاع می کند.زلنسکی تصریح کرد: لحظه 
تعیین کننده برای پایان دادن به مناقشه طولانی مدت و عضویت نهایی اوکراین در 

اتحادیه اروپا فرا رسیده است.

وجود بیش از ۴ هزار مدرسه سنگی در کشور
نیازها برای نوسازی و مقاوم ســازی در مدارس افزایش یافته چرا که ما هنوز در 
کشور بیش از ۴ هزار مدرسه سنگی داریم.به گزارش اقتصادسرآمد، یوسف نوری 
گفت: مولفه های اقتصادی دربرخی از مواقع باعث شده که ما مشکل عدم توازن 
جمعیتی در بین جمعیت دانش آموزی خود داشته باشیم و شاهد تراکم بالای ۴۰ 
نفر در کلاس های درس در حاشیه برخی از استان ها از جمله زاهدان، البرز و تهران 
داشته باشــیم.به گفته وزیرِ آموزش و پرورش نیازهای ما برای نوسازی و مقاوم 
ســازی در مدارس افزایش یافته چراکه ما هنوز در کشور بیش از ۴ هزار مدرسه 
سنگی داریم.امروز در قالب تفاهم نامه با بنیاد مستضعفان واگذاری مالکیت اراضی 
۷۰۰ مدرسه به آموزش و پرورش صورت گرفت، همچنین ساخت مقاوم سازی 
و نوسازی مدارس در مناطق محروم هم در دســتور کار قرار گرفت. آمار دانش 
آموزان از ۱۲ میلیون نفر در سال ۹۲، امسال به ۱۵.۵ میلیون دانش آموز رسیده که 
این  افزایش جمعیت دانش آموزی نشانگر  آن است که هر ساله نظام آموزشی کشور 

نیازمند ساخت کلاس های جدید درسی  به ویژه در مناطق محروم جامعه است.

 نبویان:توافق احتمالی هسته ای مطلوب 
نمایندگان و مردم نیست

یک عضو کمیســیون اصل ۹۰ مجلس شورای اســلامی با بیان این که شاید در 
روزهای آینده شاهد توافق هسته ای باشیم، گفت: مطلوب مردم و نمایندگان در 
توافق احتمالی دیده نشده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام سید 
محمود نبویان در جلسه علنی مجلس شورای اســلامی در تذکر شفاهی اظهار 
کرد: شاید در این روزها قرار باشــد یک توافق هسته ای شکل بگیرد اما مطلوب 
نمایندگان و مردم در این توافق دیده نشده است. مشکلات زیادی در این توافق 
وجود دارد برای مثال در خصوص لغو تحریم های ایسا و کاتسا مطلقا تعهدی داده 
نشده است یا در لیســت رفع تحریم تنها گفته اند تحریم ۲۰ نفر را رفع می کنیم و 
بر همین موضوع هم توافق شده اســت. در خصوص تبدیل ارز هم تعهدی داده 
نشده است یعنی در فروش نفت مشخص نیست که بتوانیم درآمد ارزی آن را به 
دست بیاوریم.وی ادامه داد: آمریکا تعهدی نداده که از برجام خارج نشود متاسفانه 
تیم قبلی مذاکرات مسئول این مذاکرات هم هستند. ما سه کمیته تحریم، هسته ای 
و اجرایی داریم که مسئول این کمیته ها همان هایی هستند که برجام را فتح الفتوح 
عنوان می کردند. شــاید بگویند که کنگره مخالفت می کند اما اکنون اکثر اعضای 
کمیته آمریکا از دموکرات ها هستند لازم هم نیست که مصوبه کنگره به آن صورت 
باشــد برای آن رای نصف به علاوه یک رای نیاز است.این عضو کمیسیون اصل 
۹۰ تاکید کرد: قرار بود در خصوص اجرا راستی آزمایی شود و سپس در مجلس 
گزارش داده شود و نمایندگان تصمیم گیری کنند اما این مراحل انجام نشده است. 
غربی ها صرفا روی کاغذ خواهند نوشت که تحریم ها را برداشته ایم و ایران باید 

تعهدات خود را انجام دهد. 

 روند انتقال ایرانیان مقیم اوکراین از خاک
 لهستان تسریع شود

دستیار وزیر و مدیرکل مدیترانه و شرق اروپا، در دیدار با سفیر لهستان در تهران، 
خواستار تســهیل در انتقال ایرانیان مقیم اوکراین از طریق خاک لهستان شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، دســتیار وزیر و مدیرکل مدیترانه و شرق اروپای وزارت 
امور خارجه با سفیر لهستان در تهران دیدار و پیرامون مساعدت این کشور برای 
خروج شهروندان ایرانی مقیم اوکراین از طریق خاک این گفتگو کرد.حبیب اله زاده 
با اشاره به اقدامات سفارت کشورمان در ورشو، موضوع بازگشت امن شهروندان 
ایرانی مقیم اوکراین را حائز اهمیت دانســت و ابراز امیدواری کرد: با همکاری 
دولت لهستان برای ارائه تسهیلات و صدور مجوزهای لازم روند انتقال شهروندان 
ایرانی به کشورمان تسریع شود.سفیر لهستان در تهران نیز در این دیدار با اشاره به 
افزایش حجم ورود اتباع اوکراین وکشورهای خارجی مقیم این کشور به لهستان، 
تلاش های های به عمل آمده از سوی دولت لهســتان در این خصوص را مورد 
اشاره قرار داد و آمادگی کشور متبوعش برای کمک به ایرانیانی که قصد خروج از 
اوکراین از طریق لهستان را دارند ابراز داشت.در همین رابطه مقرر شد تماس های 

کاری جهت انجام هماهنگی های لازم ادامه داشته باشد. 

 تکذیب تروریستی بودن حمله
 به پتروشیمی راه آوران ماهشهر

رئیس روابط عمومی ســازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر گفت: 
حمله انجام شده به پتروشــیمی راه آوران فنون ماهشــهر تروریستی نیست.به 
گزارش اقتصادسرآمد، محســن ادیبی با ایســنا، اظهار کرد: حمله انجام شده به 
پتروشیمی راه آوران فنون ماهشهر تروریستی نیست. این حادثه بعد امنیتی دارد 
اما با قصدتروریستی انجام نشده اســت.وی افزود: ابعاد موضوع ازطریق مراجع 
ذی صلاح و دســتگاه های امنیتی در حال پیگیری اســت.ادیبی عنوان کرد: این 
اتفاق حوالی ساعت ۲ بامدادروز شنبه)۷ اسفندماه( توسط افرادی که نیت آن ها 
نامشخص است رخ داده است.وی بیان کرد: این افراد به مهمانسرای پتروشیمی 
راه آوران فنون ماهشهر که خارج از ســایت های ۵گانه پتروشیمی ماهشهر و در 
مجاورت شهرک بعثت قرار دارد، حمله کردند. اقدام این افراد منجر به آتش سوزی 
۱۱ خودرو که متلعق به ساکنان محل بوده شد.رئیس روابط عمومی سازمان منطقه 
ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر گفت: خوشــبختانه این حادثه هیچ خسارت 
جانی نداشته و خســارت های به وجود آمده مالی بوده است.به گزارش ایسنا، 
شامگاه شنبه ۷ اســفندماه خبری در فضای مجازی با عنوان حمله تروریسی به 
پتروشیمی راه آوران فنون ماهشهر منتشر شد که در آن به آتشسوزی ۱۰ خودرو 

اشاره شده بود.

درس هایی از بحران اوکراین
ادامه از صفحه اول

 دل بستن به قدرت های بیگانه و اتکای به آنان برای حل 
مشکلات است. 

همین دو ماه پیش بود که »اشــرف غنی«، رییس جمهور 
پیشین افغانستان که پس از ســقوط این کشور به دست 
طالبان به امارات فرار کرده است، در اولین گفت وگوی 
رسمی خود، به شبکه ۴ رادیوی بی بی سی گفت که دلیل 
اصلی سقوط افغانستان، اعتماد او به شرکای بین المللی 
از جمله آمریکا بود.همین اشــتباه از سوی زلینسکی نیز 
تکرار شد و او هم در باتلاق اعتماد به غرب گرفتار گشت 
و فریادهای امروز او که ما تنها ماندیم نمی تواند اوکراین 
را از این مخمصه نجات بدهد! سومین درس تحولات 

اوکراین، اهمیت و ضرورت قوی بودن است.
اگر کشوری توان دفاع از خود را نداشته باشد و بخواهد 
به قدرت دیگران اعتماد و اتکا نماید سرنوشتی بهتر از 

اوکراین نخواهد داشت. 
نمی خواهم از داشتن سلاح اتمی دفاع بکنم اما به احتمال 
زیاد اگر اوکراین زرادخانه های اتمی خود را با اعتماد به 
تضمین آمریکا، انگلیس و روسیه در ۱۹۹۴ نابود نکرده 

بود، امروز در چنین شرایطی گرفتار نمی شد!
نکته ای که نماینده پارلمان اوکراین نیز به صراحت بیان 
کرد.همینجا لازم است اشاره کنم که همه اصرار و تلاش 
غربی ها طی ســال های اخیر اولا بــرای محدود کردن 
قدرت موشکی جمهوری اســلامی ایران و ثانیا چشم 
پوشی کشــورمان از قدرت منطقه ای اش دقیقا با همین 
هدف جلوگیری از تحقق ایران قوی است تا هرگاه اراده 

کردند آنچه بر سر اوکراین آمد بر سر ایران بیاورند.
و چهارمین و آخرین درســی که به نظر من می توان از 
بحران اوکراین آموخت،نقش مردم در دفاع از کشورشان 
اســت.وقتی نظامی به جای اتکا به توان مردم خود، به 
بیگانگان تکیه می کنــد و وقتی فردی بدون صلاحیت، 
سکان دار اداره کشور می شود، مردم نیز انگیزه ای برای 
دفاع از کشور خود پیدا نمی کنند.از ابتدای شروع بحران، 
دولت اوکراین از مردم خود درخواســت کرده ســلاح 
بدست بگیرند و از میهن خود در برابر روسیه دفاع کنند 
ولی تا کنون خبری از همراهی مردم با این درخواســت 
نشنیده ام!این را مقایسه کنید با آنچه در ایران عزیز ما در 
دوران دفاع مقدس رخ داد و یا به جهاتی مهمتر،در دفاع 
از حرم!با این درس ها و عبرت ها،سرنوشــت کشورها 

عوض می شود!

 توصیه به آمریکایی ها برای ترک 
سریع بلاروس

همزمان با اوج گرفتن نبرد روســیه با اوکراین، وزارت 
خارجه آمریکا از طریق ســفارت خــود در بلاروس به 
شهروندان آمریکایی توصیه کرد که هرچه سریع تر خاک 

بلاروس را ترک کنند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، همزمان با اوج گیری نبرد بین 
ارتش های روسیه با اوکراین، سفارت آمریکا در بلاروس 
شنبه شب به وقت تهران به شهروندان آمریکایی توصیه 

کرده خاک بلاروس را به سرعت ترک کنند.
به نوشــته خبرگزاری »آرمنا پرس«، سفارت آمریکا در 
شهر »مینسک«، پایتخت بلاروس در بیانیه ای اعلام کرد: 
»وزارت خارجه آمریکا به شهروندان خود توصیه می کند 

بلاروس را فورا ترک کنند.«
در بخشی از این بیانیه آمده است که وزارت امور خارجه 
ایالات متحده به شــهروندان آمریکایی توصیه می کند 
به بلاروس ســفر نکنند و از شــهروندان آمریکایی در 

بلاروس می خواهد که فورا این کشور را ترک کنند.
دولت آمریکا پیشــتر به مقامات مینسک در خصوص 
اســتفاده خاک بلاروس برای حمله به اوکراین، هشدار 
داده و اعلام کرده بود که بیش از ۸ هزار نظامی آمریکایی 
در حالت آماده باش هســتند تا در صورت تصمیم ناتو 
برای فعال ســازی نیروهای واکنش ســریع وارد عمل 

شوند.
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روســیه  روز پنجشنبه 
اعلام کرد که دســتور داده نیروهای مســلح این کشور 
عملیاتی ویــژه را در منطقه دونباس آغــاز کنند. پوتین 
گفت این دستور پس از آن صادر شده که سران این منطقه 
جدایی طلب شرق اوکراین خواستار کمک نظامی روسیه 

در پاسخ به افزایش »تجاوزات اوکراین« شدند.
ولادیمیر پوتیــن در خصوص صــدور مجوز عملیات 
نظامی ویژه در منطقه دونباس گفت: » تمامی تلا ش های 
روسیه برای رسیدن به توافق در خصوص عدم پیشروی 

ناتو در قلمرو روسیه به شکست منتهی شد.«
کشــورهای مختلف غربی از جمله آمریــکا و انگلیس 
و اعضای اتحادیه اروپا، در پی شــروع عملیات نظامی 
روســیه در اوکراین، تحریم های سنگینی را علیه مسکو 
وضع کرده اند. دولت روسیه از دو ماه قبل بسته پیشنهادی 
خود برای ضمانت های امنیتی را به آمریکا و ناتو تحویل 
داد که عدم عضویت اوکراین در ناتو و خروج نیروهای 

این ائتلاف از شرق اروپا را شامل می شد.

اقتصاد جامعه

فرمایشات رهبری در خصوص جهاد تبیین نباید بر زمین بماند
نایب رییس مجلس شورای اسلامی گفت: فرمایشات آقا در خصوص جهاد تبیین نباید بر زمین بماند.به گزارش اقتصادسرآمد،علی نیکزاد در جلسه علنی نوبت عصر شنبه مجلس 
شورای اسلامی در جریان بررســی بودجه ۱۴۰۱، افزود: مقام معظم رهبری بارها بر موضوع مهم جهاد تبیین تأکید داشتند و مطالبی را در این باره مورد اشاره قرار داده اند اما در 
۲۲ بهمن سخنرانان به این نکته اشاره ای نداشته و مسئولین موضوعات مربوط به انقلاب شکوهمند اسلامی را تبیین نمی کنند.وی تصریح کرد: از این تریبون به عنوان کوچک 
نمایندگان و کوچک مردم عرض می کنم فرمایش آقا در موضوع جهاد تبیین نباید بر زمین بماند.»جهاد تبیین« موضوعی است که ماه های اخیر در بیانات حضرت آیت الله خامنه ای 
بارها مورد تأکید و اشاره قرار گرفته است و رهبر انقلاب اسلامی ابعاد مختلف آن را توصیف کرده اند. »»جهاد تبیین« یک فریضه است. »جهاد تبیین« یک فریضه ی قطعی و یک 
فریضه ی فوری است و هر کسی که میتواند]باید اقدام کند[.« خطابی عمومی که همه افراد جامعه در جنگ رسانه ای دشمن علیه حقایق انقلاب اسلامی مردم ایران، مخاطب آن 

هستند و می توانند ایفای نقش کنند؛ اگرچه مسئولین در این زمینه وظایف سنگین تری بر دوش دارند.

یادداشت

بحران اوکراین

گروه مانع زدایی از تولید - محمد آیتی- چند صباحی 
دیگر از ســال ۱۴۰۰ باقی نمانده است و اقتصاد ایران در 
سالی که به نام »تولید؛ پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« مزین 
شده بود با کوله باری از مشــکلات پا به عرصه سال ۱۴۰۱ خواهد 

گذاشت. 
اینکه چرا با وجود تاکیدات مکرر رهبر انقلاب، شــعار سال محقق 
نشد، پرسشــی اســت که در گفت وگو با محمد وحیدی، نماینده 

بجنورد جویا شدیم.
او به اقتصاد ســرآمد گفت: مهمترین نگاه امسال در حوزه اقتصاد که 
توسط رهبر معظم انقلاب تبیین شد »تولید« بود. البته ایشان در ادامه، 

بحث پشتیبانی و مانع زدایی را هم مطرح کردند که کاملًا به جا بود.
این عضو کمیسیون آموزش مجلس افزود: علیرغم تاکیدات چندباره 
و بیان حساسیت موضوع، متاسفانه شعار سال محقق نشد. یعنی در 
حوزه های مختلف این شعار به نحوی که جریان اقتصادی کشور را 

تغییر دهد، رخ نداد.
موانع جهش تولید همچنان پابرجاست

نماینده مردم بجنورد تصریح کرد: البته قوانینی در حوزه های بالادستی 
صورت گرفت مثل جهش تولید دانش بنیان که در مجلس برای آن، 
مقدمات خوبی شکل گرفت، اما اینکه دستگاه ها به گونه ای عمل کنند 
که در این راستا، فرصت اشتغال تقویت شود به واقعیت تبدیل نشد، 

چون موانع همچنان پابرجاست.
وی با اشاره به اینکه برخی فرصت ها در اختیار افراد معدودی است 
به اقتصادسرآمد، گفت: باید همه را به یک چشم دید تا روند اقتصاد، 
بهتر از همیشه شود. اگر در کشــور فرصت و ظرفیتی است باید در 
اختیار همه باشد. از سوی دیگر، در ارائه مجوزهای کسب و کار نباید 
کار را این قدر ســخت کرد که افراد پا به میدان نگذارند. یا مثلًا برای 
عده ای این قدر آســان گرفت که نتوانند کارِ با خروجی ارائه دهند. 
ســخت گیری بیش از حد، خود یک مانع بزرگ برای تولیدکنندگان 

است.
وحیدی یادآور شــد: ارائه ســخت مجوزها الزاماً ریشه در رانت و 
فســاد ندارد. به طور مثال، پیچیدگی مسائل بوروکراسی اداری یکی 
از عمده دلایل مشکل است. گاهی کارهای اداری این قدر مهم جلوه 
داده می شود که اصل کار که تولید هســت پشت این دیوان سالاری 

گم می شود.
این عضو مجمع نمایندگان اســتان خراسان شــمالی اظهار داشت: 
امضاهای طلایی کار اقتصاد را در دست انداز انداخته است. از طرفی، 
برخی امضاها هم ماهیت طلایی ندارند، اما ســرگردانی مردم را در 
پی داشته اســت. با این رویکردها واقعاً سخت است که اقتصاد پویا 

داشته باشیم.
نماینده مردم بجنورد در ادامه بیان کرد: ما خیلی از این موانع را با اراده 
و در زمان کوتاه می توانیم رفع کنیم، ولی تا اراده ای نباشد، وضع همین 
است. به طور نمونه، ما می توانیم مجوزهای بی نام صادر کنیم. این کار 
به جهت افزایش تولید و اشتغال زایی است. یعنی تولیدکننده به جای 
اینکه برای مجوز در 3۰ دستگاه رفت و آمد کند، مجوزش صادر شده 
باشد و در کمترین زمان، وقتی اهلیتش ثابت شد، آن مجوز بی نام را به 
نامش صادر کنند. البته باید شرایطی را ایجاد کرد که فرد نتواند راحت 
کار را رها کند، یعنی باید تلاش حداکثــری در جهت افزایش تولید 
داشته باشد. ما سخت مجوز می دهیم و آن طرف موضوع که تعهد به 
تولید هست را مورد کم توجهی قرار می دهیم که این روند برعکس 

باید صورت بگیرد.
وحیدی تصریح کرد: برخی موانع از جنس سیســتم اداری نیست، 
یعنی حمایت و پشتیبانی های بالادستی انجام نمی شود. رهبر معظم 
انقلاب نیک می دانســتند که افزایش تولید در گرو پشتیبانی و رفع 

موانع هستند.
این عضو کمیســیون آموزش مجلس گفت: جای تعجب دارد که به 
برخی مناطق، مجوزهایی داده می شــود که هیچ ســنخیتی با منطقه 

ندارند. مثلًا احداث کارخانه فولاد در منطقه ای که کم آب است چه 
دلیلی دارد جز فشارهای سیاســی و اجتماعی. کسی باید در جایی 
کشاورزی کند که منطقه مســتعد این موضوع باشد، اما طرح آمایش 
سرزمین چون به درستی صورت نگرفته است به این نقطه رسیدیم. 
از این رو به جهت ایجاد اشتغال، محیط زیست و زیرساخت ها آسیب 

جدی دیدند.
وی افزود: اصلاح قوانین الزاماً از مجلس شروع نمی شود، بلکه مجری 
می تواند کار را در ریل خود قرار دهد. یکی از ایرادات مجالس ما این 
بوده و هست که چون نمایندگان درد را می بینند زود طرح می نویسند 
و چون گاهی طرح با مجری هماهنگ نیست به قانون ضعیف مبدل 
می شود. بهترین قانون ها، در قالب لایحه به مجلس آمده است و باید 

این بخش را تقویت کرد.
وحیدی در پایان خاطرنشان کرد: رهبر معظم انقلاب نظرشان این بود 
که افزایش تولید نسبت به واردات رقم بخورد، اشتغال ایجاد شود تا 
کمتر شاهد مهاجرت نیروی کار و مخصوصاً جوانان باشیم و همچنین 
سرمایه گذاری سالم در کشــور رخ دهد که این گردش مالی به نفع 
اقتصاد ایران است. امیدوارم این موضوعات با جدیت در سال ۱۴۰۱ 

توسط همه تصمیم گیران نظام دنبال شود.

محمد وحیدی، نماینده بجنورد در مجلس  به »اقتصاد سرآمد« می گوید

افزایش تولید در گرو رفع موانعی بود که محق نشد

برگزیده

مدیــرکل دفتر نظــارت و پایش مصرف فــرآورده های 
ســلامت محور ســازمان غذا و دارو، در ارتباط با روند 
مصرف دارو در کشــور، توضیحاتی ارائه داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، نوشین محمد حســینی، در نشست خبری به مناسبت 
پویش ملی دارو زباله نیســت، به تشــریح وضعیت مصرف دارو در 
کشور پرداخت.وی در ابتدا با اشاره به فرهنگ غلط نگهداری دارو در 
منزل، گفت: متأسفانه همه ما یک جعبه دارو در منزل داریم که این کار 
بسیار خطرناک است.وی افزود: نگهداری داروهای اضافی در منزل، 
عوارض ناگواری به دنبال دارد که باید برای حل این معضل، فرهنگ 
سازی شود.محمد حسینی در پاسخ به این سوال که آیا آماری از میزان 
نگهداری داروهای اضافی در خانه ها وجود دارد، گفت: چنین آماری 
نداریم، چون اکثر افرادی که داروهای اضافــی را در منزل نگهداری 
می کنند، اطلاعاتی ارائــه نمی دهند.وی افزود: امــا می توان از محل 
فروش دارو و تجویز دارو توسط پزشکان، به این اختلاف آماری پی 
برد. زیرا، تفاوت بین آمار فروش و تجویز دارو، نشان می دهد چه مقدار 
از داروها را خودسرانه خریداری و تهیه کرده ایم.مدیر کل دفتر نظارت 
و پایش مصرف فرآورده های سلامت محور سازمان غذا و دارو ادامه 
داد: متأسفانه قیمت دارو در ایران خیلی ارزان است و همین موضوع 
باعث قاچاق معکوس دارو به کشورهای همسایه می شود.وی افزود: 
آنچه مسلم است، نگهداری داروهای اضافی در منزل بسیار خطرناک 
است به خصوص انواع مسکن ها و آنتی بیوتیک ها که نباید در منزل 
نگهداری شوند.محمد حسینی گفت: البته برخی از اقلام دارویی هستند 
که به عنوان داروهای کمکی در منزل می تــوان نگهداری کرد که این 
داروها نیز باید با تجویز داروساز باشد.وی درباره تجویز بیش از حد 
آزیترومایسین به رغم عدم تأثیر آن در بهبود بیماری کووید ۱۹، افزود: 
نظارت بر تجویز پزشکان و رعایت پروتکل های تجویز از سوی آنها، 
بر عهده معاونت درمان وزارت بهداشت است. با این حال باید توجه 
کرد که پزشــک معالج همواره بهترین اقدام را برای بیمار می خواهد. 
در برخی موارد که مجبور می شــود که آنتی بیوتیک را برای بیماری 
ویروسی تجویز کند، زمانی است که علاوه بر بیماری ویروسی به دلیل 
ضعف بدن یک بیماری باکتریایی هم اضافه شده است. اگر پزشکی 
این موضوع را تشخیص دهد، می تواند برای بیمار تجویز کند.محمد 
حسینی درباره سامانه ثبت عوارض ناخواسته دارویی، گفت: باید توجه 
کرد که آمار عوارض دارویی به این صورت قابل ارائه نیست. زیرا به 
چند عامل بستگی دارد، یکی اینکه آیا اساساً اندیکاسیون تجویز درست 
انتخاب شده است، بدن فرد مصرف کننده تا چه حد زمینه ایجاد عارضه 
دارویی داشته و همکار داروساز و پزشک ما چقدر در مدیریت عارضه 

دارویی نقش داشتند.

ســخنگوی دولت گفت: آینده این کشور نه در 
گروی میز مذاکرات بلکه در گروی کار و تلاش 
جامعه ایرانی و توجه به ظرفیت عظیم جوان نخبه 

ایرانی و در گروی توجه به کارگر ایرانی است.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی بهادری جهرمی در افتتاحیه 
نمایشگاه دستاوردهای شش ماهه وزارت مردم که در طبقه 
یازدهم وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد با بیان 
اینکه پیشگامی این وزارتخانه در کاهش زمان صدور مجوز 
کم هزینه نبوده اما اقدام ارزشــمندی بوده است گفت: طی 
شش ماهه اخیر دو جلسه شورای عالی اشتغال و یک جلسه 
شورای عالی رفاه با حضور رئیس جمهور برگزار شده است 
و نشان می دهد هم دولت مردمی و هم وزارت رفاه در حل 

مشکلات این حوزه بسیار جدی است.
وی افزود: آینده این کشور نه در گروی میز مذاکرات بلکه 
در گروی کار و تــلاش جامعه ایرانــی و توجه به ظرفیت 
عظیم جوان نخبه ایرانی و در گروی توجه به کارگر ایرانی 
است. با این نگاه که دولت در حوزه اصلاح جهت حرکت 
از نگاه بیرون به ظرفیت های درونی دارد، وزارت رفاه نقش 
کلیدی و محوری پیدا می کند.سخنگوی دولت با بیان اینکه 
در زمینه توجه به زیست بوم اشتغال، اصلاح نظام مدیریت 
شــرکتی، اصلاح نظام صندوق های بازنشستگی گام های 
خوبی برداشته شده است گفت: حرکت شش ماهه گذشته 
ما را نســبت به به تحقق اهداف تعیین شده امیدوار میکند.
بهادری افزود: پیش برنامه ای در زمینه رفع فقر مطلق هفته 
گذشته ارائه و رئیس جمهور دستگاه ها را مکلف کرد که با 
محوریت وزارت رفاه برنامه ای برای رفع فقر مطلق تهیه و 
اجرایی کنند و در این مســیر از ظرفیت سازمان های مردم 
نهاد به صورت متمرکز استفاده شــود.وی افزود: در حوزه 
عدالت محوری که دومین بال از گفتمان دولت جمهوریت 
و عدالت در این دوره است نیز حرکت های خوبی در این 
وزارتخانه انجام شده است. از کاهش فاصله پرداختی بین 
مدیران و کارکنان گرفته تا تغییر در روند بازرسی از کارگاهها 
و کارخانجات از جمله مصادیق آن است.سخنگوی دولت 
با بیان اینکه اثر اقدامات انجام شــده زمانی هویدا می شود 
که تامین رضایت عمومی را شاهد باشیم گفت: امید است 
این اقدامات به کاهش مشــکلات و بهبود امور این حوزه 
 بینجامد و این تلاش ها مایه شــادی هرچه بیشــتر مردم را

 فراهم کند.

رئیس کمیســیون طرح صیانــت از حقوق کاربران 
در فضای مجــازی تاکید کرد: نظــام حکمرانی در 
فضای مجازی روشن نیســت.آخرین قانونی که در 
این حوزه وضع شده است مربوط به سال ۸۷ است.به گزارش 
اقتصادســرآمد، نشست بررســی طرح صیانت با حضور رضا 
تقی پور رئیس کمیســیون طرح صیانت، مهــرداد ویس کرمی 
نماینده خرم آبــاد، علی یزدی خواه، زهره الهیان، غلامحســین 
رضوانی نمایندگان تهران به عنوان اعضای کمیســیون صیانت 
برگزار شد.در ابتدای این نشســت تقی پور با اشاره به ایرادات 
وزارت ارتباطات دولــت یازدهم به طــرح صیانت گفت: در 
جلسه ۹ آذر کمیسیون صیانت مقرر شد کار گروه مشترکی بین 
کمیســیون و مرکز پژوهش ها به ریاســت یزدی خواه تشکیل 
شود و نظرات مرکز فضای مجازی، وزارت ارتباطات، اعضای 
کمیسیون و مرکز پژوهش ها را مورد بررسی قرار داده و نسخه 
نهایی را به کمیســیون ارائه دهد.تقی پور گفت: نســخه های 
قبلی نکات مهمی را داشــتند اما  در نسخه جدید تلاش کردیم 
موضوع قانون را به چند عنوان محــدود کنیم و به همین علت، 
نام طرح تغییر کرده اســت. در نســخه جدید بر روی موضوع 
تنظیم مقررات تمرکز کرده ایم.رئیس کمیســیون صیانت تاکید 
کرد: نظام حکمرانی در فضای مجازی روشــن نیست.آخرین 
قانونی که در این حوزه وضع شــده اســت مربوط به سال ۸۷ 
است.که نشان دهنده خلاء در قانون گذاری در این حوزه است.

نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: در فصل ششم حمایت 
از حقوق کاربران اســت، تلاش کردیم حفظ حریم خصوصی 
را قانونی کنیم.امروز در کشور هیچ قانونی در مدیریت فضای 
مجازی  وجود ندارد اگر داده های مردم توســط پیام رسان های 
خارجی تاراج شود هیچ منع قانونی وجود ندارد.رییس کمیسیون 
صیانت اظهار داشــت: ۱۰ سال است که شــورای عالی فضای 
مجازی فعالیت می کند اما مصوباتش اجرا نمی شود، قوه قضائیه 
خواستار تنظیم قوانین قضایی در این خصوص بود.وی ادامه داد: 
در فصل ۷ مجازات ها را تعیین کردیم، ۸ مرحله از اخطار کتبی، 
شفاهی، جریمه و..... پیش بینی شده اســت.به عنوان مثال اگر 
اپراتور و کاربری به تعهدات خود عمل نکرد،  وزارت ارتباطات 
می تواند مدت زمان اعتبار پروانه اش را کاهش دهد و یا اجازه 
افزایش کاربرهایش را ندهد.تقی پور افزود: این قانون پایه خوبی 
برای تنظیــم و تدوین قوانین بعدی اســت. تدوین نظام تنظیم 
مقررات مهم است در این قانون به رمز ارزها کاری نداریم البته 

وزارت اقتصاد را مکلف با قانونگذاری در این حوزه کرده ایم.

توضیحات سازمان غذاو دارو در ارتباط با فرهنگ مصرف دارو  

نگهداری داروهای اضافی در منزل 
عوارض ناگواری به دنبال دارد

سخنگوی دولت در نمایشگاه دستاوردهای وزارت مردم 

آینده کشور در گروی توجه به کارگر 
ایرانی است نه میزمذاکره

تقی پور : نظام حکمرانی در فضای مجازی روشن نیست

 نمایندگان پای کار
طرح صیانت ایستاده اند
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